

خبر ویژه

پذیرهنویسی اولین و بزرگترین تأمین مالی کشاورزی

مدیرعامل کارگزاری بانک کشاورزی از پذیرهنویسی اولین و بزرگترین پروژه تأمین مالی بخش کشاورزی در بازار سرمایه خبر داد. این انتشار دوهزارو ۶۵۰ میلیاردتومانی به وسیله اوراق سلف موازی استاندارد کتدم در بورس کالای ایران و با سود سالانه ۲۰ درصدی انجام می‌شود. حسین خزلی با اعلام فعالیت کارگزاری بانک کشاورزی در معاملات کارگزاری و معاملات کشاورزی آتی، پژوهشی و فلزات در بورس کالا اظهار کرد: طبق هماهنگی‌های به عمل آمده، قرار است در روزهای آینده اولین و بزرگترین تأمین مالی بخش کشاورزی در بازار سرمایه ایران انجام شود. وی ادامه داد: قرار است در سه مرحله و در صورت استقبال در دو یا سه مرحله، دوهزارو ۶۵۰ میلیاردتومان از اوراق سلف موازی استاندارد کتدم (به همراه اختیار خریدوفروش تبعی) با هدف جبران نیاز مالی دولت جهت خرید تضمینی کتدم، در بورس کالای ایران و از سوی کارگزاری بانک کشاورزی عرضه شود. این مقام مسئول با بیان اینکه اوراق فوق با نام قابل معامله در بورس کالا و معاف از مالیات است، به دیگر ویژگی‌های اولین اوراق سلف موازی استاندارد کتدم اشاره کرد و ادامه داد: سررسید اوراق، شش‌ماهه و با نرخ بازده ۱۰ درصدی بوده که معادل سود ۲۰ درصدی سالانه است. نرخ بازخريد بازارگردان روزشمار هم ۱۹ درصد (سالانه) تعیین شده است. خزلی گفت: ناشر اوراق شرکت مادر تخصصی بازگانی دولتی ایران، مشاور عرضه کارگزاری بانک کشاورزی، ضامن اصل و بازده اوراق در سررسید شامل دولت، خزانه‌داری کل و سپس بانک کشاورزی هستند. متعهد پذیرهنویسی در انتهای دوره پذیرهنویسی هم صندوق سرمایه‌گذاری یکم کارگزاری بانک کشاورزی است که علاوه بر این عهده‌دار بازارگردانی در مدت عرضه تا سررسید نیز است. خزلی تأکید کرد: سال‌ها دولت برای خرید تضمینی کتدم با فشار به منابع بانک‌ها و استقراض از آنها این کار مهم و ملی را جلو می‌برد. اما در سال جاری با ایجاد و تقویت بازار بدهی در بورس‌های کشور و ابزارهای مالی جدید، امکان تأمین مالی دولت برای پروژه‌های ملی خصوصا در بخش زیربنایی و خودکفایی کشاورزی ایجاد شده است. وی افزود: این اولین تأمین مالی بخش کشاورزی از بازار سرمایه و دومین پروژه بزرگ تأمین مالی کل تاریخ بازار سرمایه بعد از انتشار اوراق مشارکت شرکت ملی نفت ایران در سال گذشته به میزان پنج میلیارد تومان به شمار می‌رود.

شهریار احمدیگی، مدرس دانشگاه در حوزه کارآفرینی، زمانی ویلفورد دو پارتو (۱۹۲۳-۱۸۴۸) اقتصاددان ایتالیایی (اولین کسی که تلاش برای تهیه علم رفاه را آغاز کرد)، گفته بود: وقتی می‌توانیم به طور منطقی از بهبود رفاه صحبت کنیم که یک تغییر، وضعیت افراد (حداقل یک نفر) را بهتر کند، بدون بدتر کردن وضعیت فرد دیگری (این اصل به اصل پارتو مشهور است). این اصل بر دو پیش‌فرض بنا شده است: اینکه رفاه اجتماعی منحصرأ تابعی از رفاه فردی است و دیگر آنکه اگر رفاه یک فرد افزایش یابد، درحالی‌که وضعیت کسی بدتر نشده باشد، رفاه اجتماعی افزایش می‌یابد. به نظر می‌رسد جهت‌گیری پارتو هم اقتصادی است و هم اخلاقی. شاید بتوان با احتیاط گفت که پارتو شاخه‌ای از اقتصاد را به نام اخلاق اقتصادی یا بهتر بگوییم، اقتصاد اخلاقی را معرفی و شاید پایه‌گذاری کرده باشد (بیشتر در حوزه اقتصاد رفاه). نگارنده این مطلب معتقد است بر برنامه حوزه رفاه و وزارت تعاون، کار و رفاه کشور،

رفاه فضیلت‌مدار

نگاهی فضیلت‌محور شبیه آنچه گفته شد، حاکم است؛ البته با نوعی تعدیل و بومی‌سازی. اگر بگوییم که وزارت تعاون، کار و رفاه بیشتر جهت‌گیری رفاه‌محور داشته است، به خطا نرفته‌ایم و محور این جهت‌گیری همانا معاونت رفاه آن وزارتخانه است. به‌وضوح مشخص است که موفق‌ترین و مؤثرترین معاونت وزارت تعاون، کار و رفاه، معاونت رفاه بوده است. این موضوع به چند دلیل حادث شده است: برنامه‌ریزی استراتژیک و عملیاتی دقیق، اجرای برنامه‌های تدوین‌شده با کمترین انحراف از برنامه و نظارت مستمر در حوزه رفاه و همچنین وجود افرادی با اعتقاد به برنامه‌های رفاه و با نگرش توسعه‌محور در آن معاونت. آن معاونت سعی کرده از یک طرف به خانواده توجه کند و از طرف دیگر

جامعه و برنامه‌ریزی براساس آنها، شاید بتوان گفت اصل اخلاقی پارتو در برنامه رفاه وزارت رفاه رعایت شده است، اگر هم تبعیضی اتفاق افتاده، تبعیضی مثبت برای حمایت از اقشار کم‌توان و آسیب‌پذیر بوده است. بسیار واضح است که رفاه یک جامعه از رونق تولید آن جامعه می‌گذرد و وزارت کار و رفاه به‌درستی این نکته را دریافته و تمام ظرفیت‌های آن وزارتخانه را در راستای بهبود فضای کسب‌وکار (برای افزایش کمی و ارتقای کیفی تولید) و به تبع آن افزایش رفاه مردم قرار داده است. این وزارت با مطرح‌کردن تز خیر جمعی و طرح توانمندسازی، توانست رفاه را به‌عنوان یک حق مسلم به مردم بشناساند و مردم را برای مشارکت در تحقق حقوق خویش ترغیب کند. رفاه تعادل‌محور و فضیلت‌مدار، در بلندمدت شهروندانی متمدن و تلاشگر بار خواهد آورد. بدون‌شک برخورداری مردم از سطح مقبولی از رفاه نیازمند تلاش و همت همه نهادهای حاکمیتی، دولتی و خود مردم است.

بازتاب

موفقیت بانک ایران و ونزوئلا با وجود محدودیت‌ها

می‌گوید: «در آن زمان بانک‌های بین‌المللی به علت تحریم‌ها با ایران کار نمی‌کردند، مقامات ایرانی هم برای بیرون‌رفت از این شرایط به دنبال راهکارهایی بودند. یکی از این راهکارها آن بود که اگر بتوانند در خارج از کشور بانکی بخرند یا تأسیس کنند یا اینکه شرکت‌هایی تأسیس کنند». پاسخ بانك: به استحضار می‌رساند طبق ماده ۵ اساس‌نامه این بانک، مرکز اصلی بانک و شعبه آن در تهران پایتخت جمهوری اسلامی ایران است و همچنین در صورت نیاز دفاتری و شعبی در مسیر توسعه بانک در جمهوری بولیواری ونزوئلا یا در جمهوری اسلامی ایران و یا در دیگر کشورها در صورتی‌که مجمع عمومی آن را تأیید کند، تأسیس خواهد شد. لذا با توجه به مطالب ذکرشده تاکنون موضوعی به نام ایجاد دفاتری در اروپا و یا شعبه‌ای در ونزوئلا در مجمع عمومی این بانک مطرح نشده است که آن دولت با آن مخالفت یا همکاری نامناسبی داشته باشد. متن گزارش روزنامه: «همچنین درخصوص نظر کارشناس محترم بانکی جناب آقای احمد حاتمی‌یزد نظر ایشان مبنی «این بانک اکنون هیچ فعالیتی ندارد و فقط عده‌ای در آن حقوق می‌گیرند همان‌طور که بسیاری از شرکت‌های دولتی ما هم کاری ندارند و به صرف اینکه عده‌ای در آنها حقوق دریافت می‌کنند هنوز دایر هستند». درخصوص اظهارنظر غیرکارشناسی کارشناس بانکی جناب آقای احمد حاتمی‌یزد: به استحضار می‌رساند آغاز فعالیت این بانک با فاصله زمانی اندکی با برقراری تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران و نظام بانکی کشور همراه شده که این عامل باعث ایجاد محدودیت‌های اساسی در

روابط‌عمومی بانک مشترک ایران و ونزوئلا در واکنش به گزارش منتشره در صفحه ۴ روز یکشنبه مورخ ۹۵/۶/۱۴ با عنوان بانک ایران- ونزوئلا بدون ونزوئلا به کار خود ادامه می‌دهد، توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده که عیناً در بی می‌آید: ۱. متن گزارش روزنامه: «بانک مشترک با سرمایه اولیه ۲۰۰ میلیون دلار فعالیت خود را آغاز کرده و سهم هر کشور در آن ۵۰ درصد بود که سهم ایران در همان آغاز پرداخت شد. اما به گفته برخی از کارشناسان، سرمایه این بانک از جانب ونزوئلا با تعویق و ناقص تأمین شد. در این باره بانک مشترک ایران- ونزوئلا با وجود پیگیری‌های مستمر روزنامه «شرق» پاسخ دقیقی درباره چگونگی پرداخت سهم طرف ونزوئلایی اعلام نکرده است». پاسخ بانك: به استحضار می‌رساند: عطف به گزارش ارسالی فعالیت‌های این بانک به خبرنگار محترم آن روزنامه پاسخ دقیق این بانک به شرح زیر در متن ارسالی اعلام گردیده که با کمی دقت پاسخ دقیق اعلام شده بود. «لازم به توضیح می‌باشد که به‌دلیل آنکه بانک ایران - ونزوئلا اولین بانکی می‌باشد که نیمی از سرمایه آن توسط طرف خارجی تأمین و پرداخت شده لذا ترتیب منابع سرمایه‌ای متعلقه نیز به صورت تماما ارزی و متمایز از سایر بانک‌های داخلی کشور پرداخت گردید». ۲- متن گزارش روزنامه: «احمد حاتمی‌یزد، کارشناس بانکی در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» در رابطه با چرایی پیدایش بانک مشترک ایران- ونزوئلا در دولت دهم

معاون رییعی: لایحه اصلاح قانون کار را پس می‌گیریم

مهر: درحالی‌که جامعه «کارگری» و «کارفرمایی» به تنظیم لایحه اصلاح قانون کار بدون اعمال نظر آنها انتقاد دارند، معاون وزیر کار از آمادگی برای پس‌گرفتن این لایحه و بررسی مجدد آن خبر داد. سیزدهم تیرماه امسال بود که لایحه اصلاح قانون کار از هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد؛ لایحه‌ای که هر چند با هدف حمایت از کارگران و کارفرمایان تهیه شده بود اما تشکل‌های عالی کارگری و کارفرمایی معتقدند در این لایحه از نظرات آنها استفاده نشده است. در همین رابطه سیدحسین هفدتن معاون وزیر کار در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره این انتقاد جامعه کارگری و کارفرمایی گفت: این لایحه به وسیله دولت قبل تهیه شده بود و شرکای اجتماعی (نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی) در شورای عالی کار اعلام می‌کنند که در تنظیم لایحه اصلاح قانون کار نقشی نداشته‌اند. وی با بیان اینکه لایحه اصلاح قانون کار در دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس قرار دارد، افزود: ما نیز به نمایندگان کمیسیون اجتماعی اعلام کردیم در صورت نیاز، در جریان بررسی این لایحه از نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برای حضور در کمیسیون دعوت شد، با این لایحه را به دولت ارجاع دهند تا دوباره در شورای‌عالی کار با حضور نمایندگان عالی کارگری و کارفرمایی بررسی شود. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: تصمیم ما این است در صورت تصویب شورای عالی کار، لایحه اصلاح قانون کار را از مجلس پس بگیریم تا پس از اصلاحات لازم، مجدد به کمیسیون اجتماعی مجلس ارسال کنیم. هفدتن با تأکید بر اینکه نظر شرکای اجتماعی در تنظیم لایحه اصلاح قانون کار، در اولویت قرار دارد، از برگزاری جلسه شورای عالی کار حدوداً تا دو هفته آینده خبر داد و گفت: نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی درخواست خود را مبنی بر پس‌گرفتن لایحه اصلاح قانون کار به شورای عالی کار ارائه دهند تا در صورت تصویب اعضای این شورا، لایحه یادشده برای تأمین نظر کارگران و کارفرمایان ارجاع داده و در شورای عالی کار بررسی شود. پیش از این، غلامرضا عباسی، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران در گفت‌وگو با مهر، عودت لایحه اصلاح قانون کار را خواسته جامعه کارگری و کارفرمایی عنوان کرد و خواستار تکرار موادی از قانون فعلی در لایحه جدید دولت شد.

شماره ۱ فیلیپس انتخاب پوست های حساس

PHILIPS

جدید

Series 7000

موصول برتر برای پوست های حساس در مقایسه با سایر ماشین های اصلاح فیلیپس

No. 1 Philips - the world's number one electric shaving brand*

*Source: Euromonitor International Limited. Retail volume sales 2013-2014, per body shaver category definition.

شکوفای الکتریک سرویس تلفن: ۰۲۱-۸۸۰۰۰۰۰۰ www.shkofa.ir

PHILIPS

به ظهور ، به شمرون ، به نارون

شانزدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نارون

جایزه ویژه (اتومبیل سواری) و ده ها جایزه دیگر

زمان قرعه کشی : جمعه ۲۰ اسفند ماه ساعت : ۱۵:۰۰

روسری نارون عطر ناردریس JEANSWEST کافه نارون

Maximo Dotti هانک کیدز چرم یاک

BALENO KOTON

نیاوران ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون NaroonShoppingCenter , After Kamranieh Intersection , Niyavaran ST

www.naroonshoppingcenter.com